

PLM/Z/F/WM/0539/2025

Nr sprawy: P-059/25

**Wykonawcy biorący
udział w postępowaniu****Wyjaśnienia nr 1
do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

Dotyczy: Postępowanie prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1320 i aktów wykonawczych do ustawy) zwanej dalej „ustawą Pzp”, w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 376 ust 1. pkt. 1) i art. 378 ust. 1 ustawy Pzp. pn. „Dostawa energii elektrycznej dla spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa Modlin sp. z o.o. na rok 2026”

Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania do Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ) o poniższej treści. Działając na podstawie rozdz. X SWZ Zamawiający udziela niniejszych wyjaśnień.

Pytanie nr 1:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), ani statusu prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.).



Pytanie nr 2:

Czy w przypadku posiadania statusu wytwórcy Zamawiający będzie wymagać zawarcie z Wykonawcą umowy na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii?

Odpowiedź Zamawiającego:

Czytaj odpowiedź na pytanie 1.

Pytanie nr 3:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie posiada statusu prosumenta dla żadnego PPE ujętego w postępowaniu.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie posiada źródeł wytwórczych.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający posiada umowy kompleksowe? jeżeli tak jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie posiada umów kompleksowych.

Pytanie nr 6:

Jakimi umowami obecnie związany jest Zamawiający i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Obecnie Zamawiający związany jest umową, zawartą w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego z dnia 02.10.2025 r. na „Dostawę energii elektrycznej dla Spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa-Modlin Sp. z o.o. na rok 2025”. Umowa obowiązuje do 31.12.2025 r. i wraz z upływem wskazanego terminu wygasa automatycznie.

Zgodnie z zapisami rozdz. VI SWZ Wykonawca wybrany w bieżącym postępowaniu, jest zobowiązany wykonywać przedmiot zamówienia w terminie od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od dnia wygaśnięcia umowy sprzedaży z dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej, tj. **od 01.01.2026 r. do dnia 31.12.2026 r.**

Pytanie nr 7:

Ile Umów zostanie zawartych w ramach postępowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli zamówienia tylko jednemu Wykonawcy, na zasadach określonych w rozdz. XVII

i XVIII SWZ.

Pytanie nr 8:

Przypominamy, iż procedura zmiany sprzedawcy trwa niezmiennie +21 dni w związku z czym rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej może opóźnić się względem planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży, jeżeli umowa lub umowy nie zostaną zawartę z odpowiednim wyprzedzeniem. Prosimy mieć na uwadze, również czas potrzebny do wypowiedzenia ewentualnych umów terminowych, które wymagają przestrzegania umownego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający ogłaszając postępowanie na „Dostawę energii elektrycznej dla spółki Mazowiecki Port Lotniczy Warszawa Modlin sp. z o.o. na rok 2026”, uwzględnił czas na przeprowadzenie niezbędnych procedur i formalności związanych z udzieleniem zamówienia nowemu Wykonawcy (rozdz. V SWZ oraz § 10 wzoru umowy).

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą elektroniczną lub korespondencyjną?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą elektroniczną lub korespondencyjną, z zastrzeżeniem, iż w przypadku elektronicznego podpisania umowy, używany podpis musi być kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Pytanie nr 10:

W SWZ rozdział IV pkt 5 - Czy w zamówieniu mogą wziąć udział Wykonawcy, których 100% pracowników stanowią osoby pełnosprawne?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający nie wskazał żadnych ograniczeń co do wymogów zatrudnienia osób z niepełnosprawnością czy pełnosprawnych. Zapis wskazany w rozdz. IV pkt 5 SWZ wynika z przepisów ustawy Pzp.

Pytanie 11

SWZ Rozdział III pkt. 2 oraz Załącznik nr 1 do SWZ - OPZ

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu z ostatnich 12 miesięcy?

W przypadku, gdy dane dot. zużycia w poszczególnych PPE obejmują wcześniejszy okres (np. z poprzednio ogłoszonego postępowania przetargowego), zwracamy się z prośbą o ich zaktualizowanie i dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wolumen został oszacowany zgodnie z najlepszą wiedzą Zamawiającego odnośnie dotychczasowego zużycia i z uwzględnieniem planowanych przedsięwzięć. Zamawiający zna przepisy, które przytacza wykonawca i je stosuje.

Pytanie 12**SWZ Rozdział III pkt. 3 oraz Załącznik nr 7 § 5 ust. 3**

Zwracamy się z prośbą o zmianę tolerancji energii, którą Zamawiający planuje i zobowiązuje się odebrać od Wykonawcy na 70-80%.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy.

Pytanie 13**SWZ Rozdział IX część II - pkt 1 zdanie drugie**

Nawiązując do zapisów pkt 1 w zakresie braku wymogu posłużenia się interaktywnym formularzem oferty przewidzianym przez Platformę e-zamówienia, wymaganiami podanymi w rozdziale XIV pkt 1 i 2, w związku z zapisami pkt 2 i 3 (rozdział IX część II) prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający wymaga, czy też nie wymaga załączenia do oferty interaktywnego formularza oferty przewidzianego przez Platformę e-zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż nie wymaga załączenia do oferty interaktywnego formularza oferty przewidzianego przez Platformę e-zamówienia. Wymogiem uczestnictwa w postępowaniu jest natomiast złożenie wymaganych dokumentów w tym prawidłowo wypełnionego i podpisanego Formularza Ofertowego, którego Wzór stanowi Załącznik nr 2 do SWZ.

Pytanie 14**SWZ Rozdział XVIII**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy korespondencyjnie lub elektronicznie przy pomocy kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Czytaj odpowiedź na pytanie nr 9.

Pytanie 15**Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 15**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę lub zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do SWZ.

Pytanie 16**Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ pkt. 8**

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu do treści: „Cena energii za dany miesiąc będzie określana na podstawie zużycia i średniej ważonej zakupionych transz na dany miesiąc uwzględniając procentowy udział zamówionych wolumenów. Cena energii niezakupionych transz ustalana jest dla każdego miesiąca osobno w wysokości średniej arytmetycznej z kursów jednolitych wszystkich interwałów dla fixingu I, w danym miesięcznym okresie sprzedaży, określanych przez TGE zgodnie z zasadami obrotu i rozliczeń dla energii elektrycznej na RDN [zł/MWh].”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przychylił się do prośby Wykonawcy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy z pkt 8 załącznika nr 1 do SWZ (OPZ).

Pytanie 17

Załącznik nr 7 § 5 ust. 7 ust. 1

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że w Załączniku nr 7 (do SWZ) § 5 nie występuje ust. 7., a ust. 1 nie odnosi się do procesu fakturowania. Jednak z treści pytania Zamawiający wnioskuję, że chodzi o zapisy § 7 ust. 1 umowy. W związku z pytaniem Zamawiający wskazuje, iż okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc.

Pytanie 18

Załącznik nr 7 § 11 ust. 2 i ust. 7 oraz ust. 4 i ust. 8

Wykonawca wnosi o wykreślenie jednego ustępu, ponieważ oba mają taką samą treść.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że dokonuje wykreślenia zapisów z ust. 7 i 8 § 11 wzoru umowy - Załącznik nr 7 do SWZ, zaś ust. 4 otrzymał nowe brzmienie: *„Zgodnie z art. 456 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp w razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie niniejszej Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, Zamawiający może odstąpić od niniejszej Umowy w terminie do 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku, Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy.”*

Pytanie 19

Załącznik nr 7 § 11 ust. 4 i ust. 8

Wykonawca wnosi o wykreślenie jednego ustępu, ponieważ oba mają taką samą treść.

Odpowiedź Zamawiającego:

Czytaj odpowiedź na pytanie nr 18.

Pytanie 20:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje uwzględnienia w umowie zapisów w powyższym zakresie.

Pytanie 21

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia należności, w

przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje uwzględnienia w umowie zapisów w powyższym zakresie.

Zamawiający podkreśla, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.



WZELPREZES ZARZĄDU
Tomasz Szymczak



PREZES ZARZĄDU
Jacek Kowalski